
                                       

QMS-I-023  Zpracoval: F. Jonák – QM 

Verze 2  Schválil: F. Jonák – QM 

Platnost od 1.8.2024 1 z 1 HSE, spol. s r.o. Nerudova 957, 396 01 Humpolec, CZ IČ: 45033145

  

 
 

 QMS-I-023 

Instrukce k čištění výrobků opatřených práškovým povrstvením 

1 Předmět 

Tento dokument popisuje instrukce k čištění výrobků dodávaných firmou HSE spol. s.r.o. Humpolec. 

2 Základní informace 

Za běžnou údržbu a čištění povrchu dveří a zárubní se považuje mytí čistou vodou, mýdlovým nebo 
saponátovým roztokem. Pro toto čištění použijte pouze měkké utěrky, případně ubrousky určené k čištění 
nábytku. Nepoužívejte abrazivní hadry či průmyslovou vatu nebo čistící utěrky napuštěné agresivním 
prostředkem. 

Vyvarujte se silného drhnutí. Odstraňování substancí obsahujících tuky, oleje nebo saze provádějte 
výhradně pomocí benzínového technického čističe. Tímto způsobem můžete odstranit zbytky lepidel, 
silikon-kaučuku nebo lepicích pásek a podobných kontaminací, avšak pouze za předpokladu, že výrobek 
budete čistit neprodleně po jeho kontaminaci. 

 U práškového finálního povrstvení ocelových výrobků je nutné kvůli riziku změny barevného odstínu nebo 
změny vizuálního vzhledu vždy provést zkoušku vhodnosti čistícího prostředku zamýšleného k použití 
pro čištění. Tuto zkoušku proveďte vždy pouze na nepohledové ploše výrobku. 

3 Doporučení výrobců práškových barev 

Pro čištění výrobků HSE musíte dodržovat další doporučení výrobců práškových barev. 

▪ Nepoužívejte rozpouštědla obsahující estery, ketony, alkoholy, aromáty, glykoleter nebo 
halogenizované uhlovodíky či jim podobné látky. 

▪ Nepoužívejte škrabající abrazivní prostředky. Nepoužívejte kyselé nebo silně zásadité čisticí 
a smáčecí prostředky. 

▪ Nepoužívejte čisticí prostředky neznámého složení. Čisticí prostředky mohou mít teplotu 
maximálně 25 [°C]. 

▪ Nepoužívejte parní čističe. Povrchová teplota fasádních prvků rovněž nesmí během čištění 
překročit teplotu 25 [°C]. 

▪ Maximální doba působení těchto čisticích prostředků nesmí překročit jednu hodinu; 
po uplynutí minimálně 24 hodin můžete – pokud je to nutné – zopakovat celé čištění. 

▪ Bezprostředně po každém čištění proveďte opláchnutí čištěných míst čistou studenou vodou. 

Čištění kovového povrstvení práškovou barvou se musí provádět pravidelně a po znečištění co nejdříve. 
Zaschlé staré nečistoty lze částečně odstranit jen abrazivní metodou, to znamená s porušením 
(poškrábáním) povrstvení a změnou vzhledu. Na takovéto poškození se nevztahuje záruka výrobce stejně 
tak jako na otisky a šmouhy způsobené nevhodným čištěním. 

Tato instrukce byla vytvořena společností HSE v dobré víře, při využití veškerých zkušeností a skutečností známých ke dni vydání tohoto 

dokumentu. Údaje v tomto dokumentu jsou nezávazné a nepředstavují garanci konkrétních vlastností. Výslovně si vyhrazujeme právo tyto 

pokyny kdykoli změnit nebo aktualizovat. Společnost HSE se nebude ani přímo, ani nepřímo jakkoli podílet na odškodnění kupujícího nebo 

třetí strany, v souvislosti s nesprávným užitím výrobků, a to ani v případě nároků třetích stran týkajících se porušení práv plynoucích z 

duševního vlastnictví. 


